## ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

## Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике

(Управление Роспотребнадзора по Удмуртской Республике)

Ленина ул., д. 106, г. Ижевск, Удмуртская Республика, 426009. Тел. (3412) 22-23-10. E-mail: gsenr@udmnet.ru. Сайт: www.18.rospotrebnadzor.ru ОКПО 74048229, ОГРН 1051802206389, ИНН/КПП 1835064045/184101001

25.02.2025	18-00-02/021-2172-2025		Созонову Андрею Валерьевичу mr.sozonov@list.ru
на 18-00-02/ №	023-1399(ж) от	13.02.2025г.	Председателю общественной организации МОО «Народный контроль» М.В. Беляеву (для сведения) nkontrol96@mail.ru

Управление Роспотребнадзора по Удмуртской Республике (далее — Управление) сообщает о рассмотрении писем из Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республике, из Прокуратуры Ленинского района г. Ижевска, из Общественной организации МОО «Народный контроль», из Министерства здравоохранения Удмуртской Республики с Вашей жалобой в части нарушений санитарного законодательства РФ в кафе «Ташкент» по адресу: г. Ижевск, ул. Телегина, 30.

В соответствии с частью 1 статьи 49, п. 2 ст. 60 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" индивидуальному предпринимателю Исламвхунову Б.О., осуществляющему деятельность в кафе «Ташкент», вынесено предостережение от 24.02.2025г. № 230 о недопустимости нарушений обязательных требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» в части: обязательного проведения в предприятии ежедневной влажной уборки с применением моющих и дезинфицирующих средств; запрета содержания животных в помещениях кафе; соответствия лиц, поступающих на работу в организации общественного питания, требованиям о прохождении ими профессиональной гигиенической подготовки и аттестации, предварительных и периодических медицинских осмотров, вакцинации, установленным законодательством Российской Федерации.

В случае несогласия с настоящим ответом, Вы вправе обжаловать его вышестоящему в порядке подчиненности должностному лицу, либо в судебном порядке.

Руководитель



Н.С. Матюшина

Филиппова Елена Рудольфовна 22-23-09 доб 401